
 
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL BUZĂU 

PRIMĂRIA COMUNEI SAGEATA 
PRIMAR 

                                                  
D I S P O Z I Ţ I E  

privind convocarea în şedinţă  extraordinară  de îndată a Consiliului Local al comunei 

Săgeata  

 Primarul comunei Săgeata , judeţul Buzău  

 Având în vedere : 

- prevederile  art.133 alin (1)  din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, 
- prevederile art.21 alin (1)  din HCL Săgeata nr.26/29.05.2020 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului Local Săgeata , judeţul Buzău , 
forma revizuită conform Codului Administrativ , cu modificările şi completările ulterioare , 

În temeiul prevederilor art.134, alin (4), art.155 alin (1) lit.a)  precum şi ale art.196 alin 

(1) lit.b) din OUG  nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu modificările şi completările 
ulterioare  

D I S P U N E: 

         Art.1   Se convoacă Consiliul local al comunei Săgeata , în şedinţa extraordinară de 

îndată,  pentru  data 07.07.2023, orele 16 în sala de şedinte din cadrul Primariei comunei 

Sageata, etaj 1, 

     Proiectul ordinii de zi este următorul : 
1.Aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare din data de 22 mai 2023 

2.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă  al Consiliului Local 
Săgeata,judeţul Buzău 

Iniţiator – Sorin Tănase  –  primar 

3.Proiect de hotărâre privind privind aprobarea Indicatorilor tehnico-economici 

actualizati si a Devizului  General actalizat aferente obiectivul uide investiţie ,,MODERNIZARE 
ŞCOALĂ ÎN LOCALITATEA SĂGEATA, COMUNA SĂGEATA, JUDEŢUL BUZĂU"obiectiv  
cofinantat prin Programul National de Dezvoltare Locala 

Iniţiator – Sorin Tănase  –  primar  

Art.2 Secretarul general delegat  al  comunei Săgeata, va comunica prezenta dispoziţie 
persoanelor interesate, si o va înainta la Instituţia Prefectului Judeţului Buzău. 

  

Nr. 207 /Săgeata – Buzău , 05.07.2023 

 

 
      PRIMAR ,                                                              CONTRASEMNEAZĂ, 
Sorin  TĂNASE                                       SECRETAR GENERAL DELEGAT AL COMUNEI 
                                                                                 Elena-Cristina TĂNASE  


